1

ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI

ĐẢNG ỦY XÃ DỀN SÁNG

*

Số        - CV/ĐU
V/v tổ chức Hội nghị chuyên đề giáo dục lý

tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho

thế hệ trẻ năm 2025

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Dền Sáng, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị – xã hội,

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban xây dựng Đảng,

- Bí thư, Phó bí thư Đoàn TN xã,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy,

- Các chi Đoàn trực thuộc Đoàn xã.

          Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, thiết thực chào mừng kỷ niệm

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); kỷ niệm 67

năm Ngày Bác Hồ lên thăm tỉnh Lào Cai (23- 25/9/1958 - 23-25/9/2025); Thực

hiện kế hoạch số 09-KH/BTGDV ngày 12/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân

vân về kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo

đức, lối sống cho thế hệ trẻ  năm 2025, Đảng ủy xã Dền Sáng tổ chức điểm cầu Hội

nghị trực tuyến như sau:

1.Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ 08h00' ngày 12/9/2025 (thứ Sáu).

2. Nội dung:

Chiếu phóng sự kỷ niệm ngày Bác Hồ lên thăm Lào Cai.

            - Đồng chí Dương Đức Huy - ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy thông tin chuyên đề: Lời Bác Hồ dạy cho đoàn viên, thanh niên.

          - Đồng chí Hà Đức Hải - Bí thư Tỉnh đoàn thông tin chuyên đề: Tự hào

lịch sử dân tộc – Sẵn sàng dựng xây đất nước.

           3. Hình thức: Tổ chức Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến và phát trực

tiếp trên fanpage của Tỉnh đoàn (Tuổi trẻ Lào Cai).

4. Điểm cầu và thành phần dự

4.1 Điểm cầu cấp tỉnh

- Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

- Thành phần:

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

2

+ Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

+ Lãnh đạo, cán bộ cơ quan Tỉnh đoàn, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi

tỉnh.

+ Lãnh đạo, chuyên viên các phòng chuyên môn thuộc Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy.

+ Đoàn viên thanh niên Công an tỉnh.

+ Đoàn viên thanh niên Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

    + Đoàn viên thanh niên các phường: Yên Bái, Nam Cường, Âu Lâu, Văn

Phú.

4.2. Điểm cầu xã Dền Sáng

- Địa điểm: Trung tâm văn hóa thể thao xã Dền Sáng

- Thành phần:

+ Thường trực Đảng ủy.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã.

+ Lãnh đạo Uỷ ban trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị – Xã hội.

+ Lãnh đạo, chuyên viên Ban xây dựng Đảng.

+ Bí thư, Phó bí thư Đoàn TN xã.

+ Bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

+ Bí thư các chi đoàn trực thuộc đoàn xã

5. Đoàn xã chỉ đạo Đoàn viên TN theo dõi trực tiếp trên fanpage của

Tỉnh đoàn (Tuổi trẻ Lào Cai)

     - Các chi Đoàn trường học, Đoàn viên thôn bản kết nối với fanpage của

Tỉnh đoàn để tham gia học tập và theo dõi nội dung Hội nghị.

6.  Maket và dịch vụ đường truyền

6.1 . Maket

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN TỈNH ỦY

HỘI NGHỊ

CHUYÊN ĐỀ GIÁO DỤC LÝ TƯỞNG

CÁCH MẠNG, ĐẠO ĐỨC, LỐI SỐNG CHO THẾ HỆ TRẺ NĂM 2025

Dền Sáng, ngày 12 tháng 9 năm 2025

           6.2. đường truyền

           Thời gian chạy thử đường truyền từ 14h00' - 17h00', ngày 11/9/2025 (thứ

Năm).

7. Tổ chức thực hiên

7.1. Ban Xây dựng Đảng:

- Đón tiếp, quản lý đại biểu. Phối hợp Đoàn TN xã định hướng các thông

3

tin, truyền thông nội dung tuyên truyền về Hội nghị. Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ

chức Hội nghị theo quy định. Làm việc với phòng văn hóa để cử cán bộ kỹ thuật trực

kết nối đường truyền từ 14h00’ - 17h00, ngày 11/9/2025 và trực kỹ thuật trong

suốt thời gian diễn ra Hội nghị (từ 8h00 ngày 12/9/2025) .

- Chuyên viên ban xây dựng Đảng phối hợp với Đoàn xã chuẩn bị hội

trường hội nghị.

7.2. Đoàn TN xã

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác (nước uống, biển tên lãnh đạo, maket

hội nghị…) để tổ chức Hội nghị.

- Làm đầu mối thông báo, triệu tập đại biểu thuộc Đoàn xã: Phó bí thư, Bí

thư các chi Đoàn trực thuộc Đoàn xã và Đoàn viên Thanh niên dự Hội nghị đảm

bảo đúng thời gian, thành phần quy định.

- Thông báo rộng rãi cho đoàn viên, thanh niên trong toàn xã để theo dõi trực

tiếp, học tập trên fanpage của Tỉnh đoàn. Đăng tải nội dung buổi nói chuyện chuyên

đề trên các trang fanpage của tổ chức đoàn và cổng thông tin điện tử của đoàn thanh

niên để tiếp tục tuyên truyền, giáo dục.

- Phối hợp với Ban xây dựng Đảng đón tiếp, Đại biểu và quản lý Hội nghị;

tổng hợp, xây dựng báo cáo Đảng ủy kết quả Hội nghị.

7.3. Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy

Các đồng chí Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy có mặt đầy đủ tham dự hội

nghị trực tuyến tại Hội trường trung tâm văn hóa thể thao xã Dền Sáng; tiếp thu

đầy đủ nội dung và thực hiện tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị, chi bộ mình đảm

bảo đúng quy định.

7.4. Các trường học

Tổ chức theo dõi phát trực tiếp Hội nghị trên fanpage của Tỉnh đoàn; tổng

hợp số liệu cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia học tập, báo cáo về đoàn xã trên

để tổng hợp theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Đoàn xã và các chi bộ trực thuộc nghiêm túc

triển khai thực hiện. Công văn này thay thế cho giấy mời các đại biểu tại điểm cầu

cấp xã.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M ĐẢNG UỶ

PHÓ BÍ THƯ

Lý Việt Hùng

4

DANH SÁCH ĐIẾM CẦU XÃ

dự Hội nghị chuyên đề giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống

cho thế hệ trẻ năm 2025 tại điểm cầu xã Dền Sáng

(Kèm theo công văn số        -CV/ĐU ngày       /9/2025 của Đảng ủy xã Dền Sáng

V/v tổ chức Hội nghị chuyên đề giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống

cho thế hệ trẻ năm 2025)

STT Thành phần Số lượng Ghi chú

1
Các đồng chí TTĐU, các đồng chí UV

BCH Đảng ủy xã
29

2 Lãnh đạo, chuyên viên Ban xây dựng Đảng 6

3
Uy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội
5

4 Bí thư, Phó bí thư Đoàn xã 4

5 Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã 33

6 Bí thư chi Đoàn trực thuộc Đoàn xã 33

TỔNG 110

		lvhung-batxat@laocai.gov.vn
	2025-09-08T10:26:37+0700
	{"signedBy":3498647,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy Xã Dền Sáng - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	CN=Lý Việt Hùng, L=Tỉnh Lào Cai, OU=Phòng Dân tộc, OU=Huyện Bát Xát, O=Tỉnh Lào Cai, C=VN

		dudensang-batxat@laocai.gov.vn
	2025-09-08T14:20:25+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ DỀN SÁNG, OU=HUYỆN ỦY BÁT XÁT, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dudensang-batxat@laocai.gov.vn
	2025-09-08T14:20:34+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ DỀN SÁNG, OU=HUYỆN ỦY BÁT XÁT, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dudensang-batxat@laocai.gov.vn
	2025-09-08T14:20:34+0700
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ DỀN SÁNG, OU=HUYỆN ỦY BÁT XÁT, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dudensang-batxat@laocai.gov.vn
	2025-09-08T14:20:35+0700
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ DỀN SÁNG, OU=HUYỆN ỦY BÁT XÁT, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN